
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0000003/2017 
CORDOBA, 

VISTO: 	 '29 01  2016 
Lo solicitado en las presentes actuaciones por el Departamento 

de Fisicoquímica de esta Facultad, en el sentido que se deje sin efecto las 
designaciones y licencias sin goce de haberes al personal docente del 
mencionado Departamento.- 

ATENTO: 
Al V°B° otorgado por el Consejo Departamental: 
A que es necesario un ordenamiento administrativo solicitado a fs. 

1 a 3 por el Departamento de Fisicoquímica; 
A que la Dra. Lacconi, el Dr. Pino, el Dr. Dassie y la Dra. Ortiz, 

han sido designados por Res. HCS N° 1200/16 en sendos cargos de Profesor 
Asociado (DS) a partir del 18-10-2016.- 

A lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos de la UNC 
a fs. 584-585; mediante Dictamen N° 59340; 

Que mediante Resolución HCD 1049/16 se autoriza al Decanato 
de la Facultad de Ciencias Químicas a resolver cuestiones inherentes al HCD: 

TENIENDO EN CUENTA: 
Que se trata de la cobertura de un servicio educativo esencial 

para la comunidad; 

EL DECANO FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la designación 
interina a la Dra. Gabriela LACCONI (Legajo N° 21.487), en un cargo de 
Profesor Asociado (DS) —código 107-: dispuesta por Resoluciones 
Decanales N° 1661/16 y  N° 2239/16.- 

Artículo 20.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la designación 
interina a la Dra. Patricia ORTIZ (Legajo N° 20.272), en un cargo de Profesor 
Asociado (DS) —código 107-: dispuesta por Resoluciones Decanales N° 
1540/16 y  N°2420/16.- 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la designación 
interina al Dr. Sergio DASSIE (Legajo N° 31.913), en un cargo de Profesor 
Asociado (DS) —código 107-: dispuesta por Resoluciones Decanales N° 
1534/16 y N°2472/16.- 

Artículo 4°.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la designación 
interina ai Dr. Gustavo PINO (Legajo N° 34012), en un cargo de Profesor 
Asociado (DS) —código 107-; dispuesta por Resolución HCD N°658/16 y por 
Resoluciones Decanales N° 2375/16 y N° 2483/16.- 

/12 



Prof. Dr. VICTOi TEL MORÜP 
Secretario - d6mco 

Fcd. Ciencias Qu ¿cas-U NC 

of.Dr. GUSTAVO A.0 lABRA00  
DECANO 

.c.de Ciencia. Qb4 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0000003/2017 

¡/2 

Artículo 51.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la designación 
interina al Dr. Gerardo ARGUELLO (Legajo N° 18.035), en un cargo de 
Profesor Asociado (DS) —código 107-: dispuesta por Resoluciones 
Decanales N° 1543/16 y N° 2509/16.- 

Artículo 60.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la licencia sin goce 
de haberes otorgada al Dr. Gerardo ARGUELLO (Legajo N° 18.035), en un 
cargo de Profesor Adjunto (DE) —código 109-; dispuesta por Resoluciones 
Decanales N° 1543/16 y N°2509/16.- 

Artículo 5°.- Dejar sin efecto a partir del 18-10-2016 la designación 
interina a la Dra. Marcela RODRIGUEZ (Legajo N° 34.963), en un cargo de 
Profesor Adjunto (DE) —código 109-; dispuesta por Resoluciones Decanales 
N° 1543/16 y N°2508/16; en reemplazo del Dr. Gerardo Argüello.- 

Artículo 6°.- Designar interinamente a la Dra. Marcela Cecilia 
RODRIGUEZ (Legajo 34.963) en el cargo de Profesor Adjunto (DE) —código 
109- cedido en calidad de préstamo por el Decanato de esta Facultad para 
desempeñar funciones en el Departamento de Fisicoquímica de esta Facultad, 
a partir del día de la fecha y 31-03-2017; reconociéndole —por la vía de la 
excepción- los servicios prestados en idénticas funciones a partir del 18-10-
2016 y  hasta el día de ayer.- 

Artículo 7°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCION N°: 
CM.ee.. 	 2 604 


